CADERNO 8  1TERÇA-fEiRA, 09 de JULHO de 2013Caderno 8 TERÇA-fEiRA, 09 DE JULHO DE 2013

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551861

PoRTARiA: 1080/2013
Objetivo: Conferencia Municipal de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES E STº ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/DAISE VOGADO DE OLIVEIRA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 19/06/2013 a
22/06/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551869

PoRTARiA: 1081/2013
Objetivo: promover ações de cidadania.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3200710/MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
08/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551878

PoRTARiA: 1082/2013
Objetivo: fazer o desligamento da usuária Daniela Rezende da
Conceição e seus ( 02 ) dois filhos menores.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194540/LUCILEIA DE LIMA MOREIRA (PSICÓLOGO) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 11/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551912

PoRTARiA: 1087/2013
Objetivo: conduzir o veiculo com equipe técnica que irá participar
das ações da SEAS no Programa PROPAZ Cidadania.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195628/MARCELO BARROS SANTIAGO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Deslocamento) / de 09/07/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551923

PoRTARiA: 1088/2013
Objetivo: participar da Conferência Municipal de Assistência
Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/MARIA AUXILIADORA DA ROSA (Colaboradora Eventual)
/ 3.5 diárias (Deslocamento) / de 08/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PoRTARiA Nº. 1083, DE 09 DE JulHo DE 2013
NúmERo DE PublicAÇão: 551952

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das
suas atribuições legais, e considerando o que consta dos autos do
Processo Administrativo n.º 350.486/2012/SEAS, que resultou
na formalização do Contrato Administrativo nº. 030/2012/
SEAS, oriundo da participação do órgão na Ata de Registro de
Preços nº. 2012/02/SEAD/DGL, firmado com a empresa Cristal
Comércio Indústria Amazônia Ltda. – EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 10.565116/0001-21;
RESOLVE:
Art. 1º - RESCINDIR, unilateralmente, o Contrato Administrativo
nº. 030/2012/SEAS, cujo objeto prevê o fornecimento de água
mineral em garrafões de 20 (vinte) litros.
Art. 2º - APLICAR a penalidade de MULTA no valor de R$7.412,28
(sete mil, quatrocentos e doze reais e vinte e oito centavos),
correspondentes a 20% do valor total da contratação, nos termos
da cláusula décima sexta do referido ajuste e em conformidade
com os arts. 86 e 87, II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Parágrafo Primeiro: O valor da multa fixado na presente portaria
deverá ser recolhido no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a
contar da notificação da presente decisão.
Parágrafo Segundo: A não quitação da multa no prazo estipulado
ensejará a compensação de valores a serem eventualmente
pagos à contratada, nos termos do item 16.4 do contrato, ou
o encaminhamento do débito para inscrição na Dívida Ativa do
Estado e eventual cobrança judicial.
Art. 3º -  APLICAR a penalidade de SUSPENSÃO do direito de
participar de licitação e de IMPEDIMENTO de contratar com a
Administração pelo prazo de 02 (dois) anos, com fundamento no
artigo 87, III, da Lei nº. 8.666/93, considerando a inexecução
parcial do referido ajuste.
Art. 4º - REGISTRAR as penalidades aplicadas no Sistema de
Cadastramento de Fornecedores – SICAF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 09 de julho de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ToRNAR SEm EfEiTo
NúmERo DE PublicAÇão: 551480

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria nº047, de 26 de fevereiro de
2013, referente a diárias, publicada no DOE nº491862, de 27 de
fevereiro de 2013, processo 2013/63902.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ToRNAR SEm EfEiTo
NúmERo DE PublicAÇão: 551488

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria nº049, de 26 de fevereiro de
2013, referente a diárias, publicada no DOE nº491885, de 27 de
fevereiro de 2013, processo 2013/63973.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551767

PoRTARiA: 288/2013
Objetivo: Participarem da execução da Campanha de Verão
2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572119463/ANA CRISTIANE LIMA OLIVEIRA (Coordenadora) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013

571756181/EDIMAR DOS SANTOS LOBATO (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013
572029221/LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA (Téc. em Direitos
Humanos e Cidadania) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013
a 21/07/2013
571910461/TÂNIA MARIA DOS SANTOS LAMEIRA (Ag.
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a
21/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551780

PoRTARiA: 289/2013
Objetivo: Participarem da execução da Campanha de Verão
2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541830173/ELAYNE CRISTINA ARAUJO ROMARIO (Assistente
Social) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 28/07/2013
571943301/GEORGETE PEREIRA SITUBA (Ag. de Portaria) / 3.5
diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 28/07/2013
572029221/LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA (Téc. em Direitos
Humanos e Cidadania) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2013
a 28/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

ToRNAR SEm EfEiTo
NúmERo DE PublicAÇão: 551494

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria nº048, de 26 de fevereiro de
2013, referente a diárias, publicada no DOE nº491878, de 27 de
fevereiro de 2013, processo 2013/63954.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ToRNAR SEm EfEiTo
NúmERo DE PublicAÇão: 551500

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria nº046, de 26 de fevereiro de
2013, referente a diárias, publicada no DOE nº491853, de 27 de
fevereiro de 2013, processo 2013/63922.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551511

ERRATA DA PublicAÇão Nº 489040
PoRTARiA: 008/2013

Objetivo: Curso de capacitação e sensibilização da rede de
serviços.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57903281/JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO (Administrador) /
3.0 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 09/02/2013
572309051/OSMAR FERREIRA GUIMARÃES (Motorista) / 3.0
diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 09/02/2013
572025161/ROSANA RIBEIRO MORAES (Assistente Social) / 3.0
diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 09/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DiáRiA
NúmERo DE PublicAÇão: 551538

PoRTARiA: 286/2013
Objetivo: Participarem da execução da Campanha de Verão
2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil
Marudá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57090941/AUGUSTO REIS PINHEIRO (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013
572026642/CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO (Pedagoga) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013
571943301/GEORGETE PEREIRA SITUBA (Ag. de Portaria) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013
571943871/SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO (Ag. de Portaria) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR